
 

 

 

 

 

Květ života 

Ano, Květ života patří mezi geometrické tvary tzv. Posvátné geometrie. 

Tento prastarý symbol posvátné geometrie představuje živoucí tvůrčí sílu.  
Je v něm obsažen pravzor samotného života.  
 
V tomto symbolu jsou uloženy základní stavební kameny vesmíru, které jsou nazývány 
platónské pevné látky. 

 

Vše je tvořeno kruhem  

Květ života je obrazem prastarého poznání, že vše, co nás obklopuje, je tvořeno 
kruhem.  

- stromy, rostliny  
- planety, hvězdy 
- vývoj (buněk) 
- životní cesta 
- přátelé – okruh přátelé 

 

(Téma kruhu nás pak čeká v části – HODINY ŽIVOTA – KRUH ROKU 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Květ života je považován za symbol obsahující veškerou geometrii života, známou na 
planetě Zemi.  

Symbol květu života se pojí s ochranou a harmonií. 

Květ života  

- je obrazem modrosti a řádu Univerza 
- je v něm uložena veškerá moudrost celého vesmíru 
- je symbolem dokonalosti v Božském tvoření celého vesmíru 
- nese v sobě poselství Světla a prastarý příběh tvoření počátků světů 

Je to univerzální symbol energie, života a spojení mezi vším CO JE. 

Představuje okamžik, ve kterém „Bůh“ projevil svoji vůli, opustil stav klidu, 
neexistence, nebytí, prázdnoty a temnoty, aby stvořil vesmír. 

Květ života je prvotní jazyk Univerza – zdroj všech jazyků. 
 
Když se Květ života zrodil, vše začalo a zahájilo svůj první koloběh (opět téma kruhu).  

 
 
Květ života Je kruhem jen z pohledu shora. 

Z jiného úhlu pohledu je to ohromná geometrie posvátné buňky, ze které se rodí život. 

Ale především – jedná se o prostor s potenciálem, který vy sami můžete aktivovat. 



 
Symbol KVĚTU ŽIVOTA UKAZUJE: 

- jak všechny věci pocházejí z jednoho zdroje  
- jsou úzce a trvale propojeny 
- nesou v sobě čistotu a čisté proporce 

 
Má další obrovské množství skrytých potenciálů. 

Představuje cyklus stromu od plodu k semenu a zpět ke stromu v pěti fázích.  

… 
 

Kružnice (kruh, koule) jsou považovány za symboly života, božské energie, a jejich uspořádání 
v tomto KVĚTU představuje proces stvoření, jak se život rozvíjí a roste.  

Květ života symbolizuje jednotu života a ducha.  

Uspořádání kružnic v Květu života představuje dokonalý plán stvoření, který je založen na 
božské moudrosti. 

Květ života patří k symbolům, s kterými se setkáváme poměrně často.  

Nejedná se však o žádný výdobytek moderní doby.  

Tento obrazec se objevuje v nejrůznějších kulturách už od starověku.  

„Květ života – jeho vzory najdeme po celém světě i v univerzu, je to prvotní jazyk 
Univerza, zdroj všech jazyků, čistý tvar s čistými proporcemi.  

Představuje cyklus ovocného stromu od plodu k semenu a zpět ke stromu v pěti fázích.“  

– Drunvalo Melchizedek 

 

Proč je tento symbol tak jedinečný a jaký je jeho skutečný význam? 

Dokonalá posvátná geometrie  
a podstata všeho  
Bez nadsázky se dá říci, že se květ života řadí k nejvýznamnějším symbolům posvátné 
geometrie.  



 

Tento obrazec, připomínající květinu, v  sobě ukrývá  19 kružnic, které znázorňují základní 
matrici stvoření prostoru, času a forem, jednotu života a ducha a  veškerou  provázanost 
existujícího života a dění ve vesmíru. Ukrývá v sobě tedy podstatu všeho. 

Kruhy znázorňují  

- základní matrici stvoření prostoru, času a forem,  
- jednotu života a ducha  
- veškerou provázanost existujícího života a dění ve vesmíru  
- ukrývá v sobě tedy podstatu všeho 

Postupný vývoj květu života  
je popsán v části 3. Postupný vývoj – semeno života a Květ života 

• Prapůvodem byl geometrický útvar označovaný jako  rybí měchýř neboli Vesica 
piscis, který je symbolem první duality a  prvního dne stvoření (tvoří ho dvojice 
protínajících se kružnic). 
 

• Vesica piscis byl dále rozšířen na sedm kružnic, kdy střed každé z nich leží na 
průsečíku první kružnice a jakékoliv další kružnice – označuje se jako Semeno 
života a každá kružnice představuje jeden den stvoření (značí ale také sedm sfér, 
sedm čaker, sedm not, sedm barev, sedm endokrinních žláz).  
 

• Dokreslením dalších kružnic na všechny průsečíky se dostaneme na  podobu 
květu života s 19 sférami, které jsou symbolem hudební harmonie či škály 
světla. Každá z nich má navíc ve svém nitru pět Platónských těles, 
jsou propojením ženské a mužské energie a jejich geometrické matrice jsou 
základem pro vše skutečné. 
 

• Bod, který se nachází uprostřed květu života (a který existuje i neexistuje 
zároveň), představuje božskou energii, která se odtud pomocí kružnic vlnově šíří 
prostorem do nekonečnosti vesmíru. 

   Strom života 
 
… spojením středů určitých kružnic květu života vznikne strom života – ústřední kabalistický 
symbol?  
 



Obrazec, který zkoumal i  Leonardo Da 
Vinci 
Dokonalá geometrie tohoto fascinujícího obrazce zaujala nejednoho myslitele. Uchvácen 
jím byl i renesanční italský malíř Leonardo Da Vinci , který v něm chtěl nalézt podstatu 
vesmíru i samotného člověka.  

Na základě poznatků římského architekta Vitruvia (odhalil, že pokud člověk roztáhne 
ruce, je jeho tělo přibližně stejně dlouhé na výšku i šířku) se mu podařilo naprosto 
dokonale zakreslit lidskou postavu do symbolu květu života, přičemž průsečíky kružnic 
přesně zapadly do míst, kam Da Vinci zakreslil roztažené ruce, a  střed květu života se 
nacházel přímo v oblasti pupíku.  

Tím si ověřil, že se skutečně jedná o symboliku počátku vesmíru a stvoření člověka v  jeho 
dokonalé formě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

„Jsme mnohem víc, než víme. Před dlouhou dobou jsme se propadli z vysokého stavu 
vědomí dolů a teprve nyní se v nás začínají objevovat vzpomínky na to, co jsme 
zapomněli.  

Květ života existoval a znalo ho vše živé.  

Kdekoli jinde se ví, že je to vzorec stvoření, cesta dovnitř a ven; duch nás z této posvátné 
geometrie stvořil. Je to vepsáno v našich tělech, tyto informace jsou prastaré.“   

– Drunvalo Melchizedek 



Využití květu života  
Květ života se může využívat v nejrůznějších formách – po celá staletí si však v sobě 
zachovává svoji hlavní podstatu, tedy Boží záměr, Božský plán , souhru neviditelných 
energií, které tvoří jednotu, v níž vše má nejen své místo, ale i účel a smysl . 

Květ života je  podstatou všeho ve vesmíru , tedy i nás samotných, a umožňuje nám 
poznat zákonitosti sebe sama, našeho těla, mysli i duše.  

Navozuje rovnováhu v životě, na úrovni duševního, psychického i fyzického zdraví, 
pomáhá nám spojit se s posvátnou esencí života.  

 

1. Očistný a energetický symbol 
Květ života vyzařuje energii, která harmonizuje a zklidňuje.  
Umístěte symbol Květu života na láhve s vodou – voda výrazně zlepší svou kvalitu.  
Umístěte Květ života  kamkoliv do svého pokoje, domu, bytu, auta…, a pak dochází 
k nárůstu energie. 
 
Symbol Květu života můžeme používat k  práci sami na sobě, k uzdravování, zlepšení 
psychického stavu.  
 
Můžete si ho i přikládat na místa, která potřebují více pozornosti. 
Harmonizuje vaši mysl, srdce a duši. 
 

2. Ochranný symbol 
Květ života chrání před negativní energií.  
Jako talisman vám bude připomínat váš střed. 
Probouzí v člověku vitální sílu. 
 
Umístěte Květ života pod matraci a pozorujte, jaký vliv to bude mít na váš spánek.  
Můžete díky tomuto symbolu mít intenzivnější sny, ve kterých dostanete odpovědi na 
svoje otázky.  
Může se zlepšit i kvalita vašeho spánku. 

Tento symbol lze použít všude, kde cítíte nerovnováhu. 

K uzdravování nebo k získávání nových poznatků.  

Nabíjí novou energií a na řadu lidí má i velmi  uklidňující  efekt. 
 
Květ života je symbolem ochrany a požehnání. 

- Vnímavým lidem přináší inspiraci a pomáhá s naladěním na „tady a teď“.  

- Těm, kteří hledají, poodhrnuje závoj iluzí a přináší možnost „napojení“ se na 
duchovní síly 

https://www.spojujenasjoga.cz/naucme-se-pomoci-zaklonu-rozpohybovat-svoji-vitalni-energii/


Umístěte Květ života 

- na láhev s vodou  
- k potravinám, do ledničky (prodlužuje životnost potravin)  
- místa kde odpočíváte 
- do diáře  
- do obalu mobilu (je silný rušič záření) 
- jako šperk (je vizuálně krásným symbolem, který připomíná propojenost všeho se 

vším) 
- dolaďuje vše, co není v rovnováze 
- je zářičem životní energie  
- harmonizátorem okolního prostoru 

Koneckonců ani naše existence není dílem náhody, ale důsledkem kosmického řádu.  

I v případě stvoření člověka je možné hovořit o tzv. posvátné geometrii – můžete si toho 
všimnout například ve vývojové fázi lidského plodu – jak se dochází k dělení buněk: což 
není nic jiného, než tvorba posvátného Květu života.  

Nechť i ve vás rozkvete Květ života 

Prací s květem života můžeme pocítit  sjednocení a nekonečnou svobodu. 

Díky Květu života se rozpomínáme na sílu ve svém nitru.  

Ukáže vám možnosti, které před sebou máte a které vám život nabízí.  

Je dokonale symetrický a přesný.  

 

 

 

  



Kde ho můžete vidět? 

Kdekoliv po celé planetě: 
- v Izraeli, Japonsku, Číně, Bulharsku, Německu…  
- v katedrále v Chartres 
- zdobí kláštery na Krétě 
- v symbolice mnohých gotických katedrál  
- v kostelích – ve vitrážových oknech 
- na oltářích 
- v Egyptských chrámech  
- na zdech egyptského Osiridova chrámu v Abydosu, starého 6 tisíc let 
- v hrobkách  
- na posvátných artefaktech 
- je známo, že byl používán už v dobách Atlantidy 
- v mandalách  
- v uspořádání květů slunečnice 

 
 
Nechte jej na sebe působit – AŽ SI HO VYTVOŘÍTE SE svým ZÁMĚREM 

Prakticky 
 
Jakmile budete mít vytvořen svůj záměr, pak si vlastní rukou nakreslete KVĚT ŽIVOTA. 
 
JE TO VELMI JENDODUCHÉ. 
 
Po celou dobu kreslení myslete na svůj záměr. 
 
Určitě si pročtěte významy jednotlivých sedmi kruhů, a pořád, pořád myslete při 
kreslení na svůj záměr. 
 
 


